

УТВЕРЖДАЮ

2014 г.

СОГЛАСОВАНО

2014 г.

МО Яснополянского

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

устройство дороги в щебне п. Майский

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда  
Трудозатраты основных рабочих

в базисном уровне цен  
101364,04 руб.  
4267,03 руб.  
260,93 чел. час

в текущем уровне цен  
968443,68 руб.  
58927,69 руб.  
260,93 чел. час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 2013г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно	
										ЗТР, ЗТМ,	всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>Раздел 1.</b>											
1	ТЕРР68-9-1	Исправление профиля оснований, щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2 площади основания	2,1	15260,23			IV КВАРТАЛ 2013 ГОДА		183,31117,6	
		ЗП			659,91		1385,81	13,81	19138,04		
		ЗМ			6122,19		12856,6	5,49	70582,73		
		в т.ч. ЗТМ			671,44		1410,02	13,81	19472,38		
		МР			8478,13		17804,07	9,35	166468,05		
		НР от ФОТ	%	104			2907,66	88=104*0,85	33977,17		
		СП от ФОТ	%	60			1677,5	48=60*0,8	18533		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>36631,64</b>		<b>308698,99</b>		
2	408-0013	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	-24,15	1187,59		-28680,3		-28680,3		
3	408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм	м3	-115,5	1187,57		-137164,34		-137164,34		
4	ТСЦ-408-0017	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	24,15	1090,97		26346,93		26346,93		
5	ТСЦ-408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 10-20 мм	м3	115,5	1090,97		126007,04		126007,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ранд-СМЕ 1А										
6 ТЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2); однослойных ЗП	1000 м2 основания	2,1	23819	282	592,2	13,81	8178,28		77,6276,1
	ЭМ			3677,96	7723,72	5,5	42480,46			
	в т.ч. ЗПМ			418,57	879	13,81	12138,99			
	МР			19859,04	41703,98	10,48	437057,71			
	НР от ФОТ	%	142		2089,1	121=142*0,85	24583,9			
	СП от ФОТ	%	95		1187,99	65=95*(0,85*0,8)	13206,23			
	Всего по позиции						53296,99		525506,58	820714,9
Итого по разделу 1									820714,9	820714,9
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									730414,6	730414,6
Накладные расходы									58561,07	58561,07
Сметная прибыль									31739,23	31739,23
Итого по смете:										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.									834205,57	834205,57
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									-13490,67	-13490,67
Итого									820714,9	820714,9
В том числе:										
Материалы									590035,09	590035,09
Машины и механизмы									113063,19	113063,19
ФОТ									58927,69	58927,69
Накладные расходы									58561,07	58561,07
Сметная прибыль									31739,23	31739,23
НДС 18%									147728,68	147728,68
ВСЕГО по смете									968443,58	968443,58

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

37

64.03.2014г.